2009年 8月 19日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

検索サービス「NAVER（ネイバー）」、

検索結果内で「第 45回衆議院議員選挙」情報を提供
～ 検索キーワードに合わせて(1)選挙および選挙区情報 (2)立候補者情報 を表示 ～

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式会社（本

社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、8月 18日より公示された第 45回衆議院議員

選挙（以下、総選挙）にあわせ、本日より NAVER検索結果にて(1)選挙および選挙区情報 (2)立候補者情報 の提供

を開始いたしましたので、お知らせいたします。

昨日より開始した総選挙の公示、および来る 8月 30日に予定している投票にあわせ、インターネットユーザーにお

ける「総選挙」関連の検索ニーズは今後ますます高まることが予想されます。

これに伴い、NAVERでは、総選挙に関する検索キーワード（選挙区・地域・政党・立候補者等）を入力したユーザ

ーに対して、NAVER統合検索結果において、(1)選挙および選挙区情報（選挙概要・比例代表区/小選挙区情報）、お

よび(2)立候補者情報（プロフィールや所属、経歴など）を提供いたします。

選挙および選挙区情報（一例） 立候補者情報（一例）

さらに、ユーザー参加型情報集約・共有サービス「NAVERまとめ」との連動により、政党や立候補者に関する検索

結果に関連して、ユーザー同士が作成・編集したWebサイトや画像、動画などが参照できるため、従来の検索では

得られなかった、総合的かつ多様な検索体験を得ることが可能です。

（注：検索キーワードによっては、NAVERまとめが表示されないこともあります）

■8/19時点でユーザーが作成した「総選挙」関連まとめ（一部）

２００９衆議院選挙 関連サイト  ２００９衆議院選挙 マニフェスト比較

注目の選挙区リスト(衆議院選挙'09) 麻生太郎の演説動画集

麻生太郎の発言集 鳩山由紀夫の発言集

政治家の失言、不適切発言 政治とインターネット

今後、総選挙に対するユーザーの関心の高まりに伴い、関連するまとめが一層増えることが予想されます。

NAVERでは、本取り組みを通じて、「検索」を通じた、政治関心の向上や投票促進の一助となることを目指します。

■ネイバージャパンについて

ネイバージャパンは、検索シェア世界第 5位の検索サービス「NAVER.com」を中核に、韓国、日本でインターネット検索サービ

スおよびゲームポータルを運営する NHNが、グループ戦略の一環として、日本での検索事業を推進するために 2007年 11月に

設立した日本現地法人です。詳細は http://corp.naver.jp/ をご覧ください。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

「総選挙」に関して

ユーザーが作成・編集した

「NAVERまとめ」

「総選挙」情報

 「NAVERまとめ」が表示された「総選挙」関連ページの一例